COMISSÃO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA REQUERIMENTO N.º ,

de 2024

(Do Sr. Reimont)

Requer  o  aditamento  ao  requerimento  nº

17/2024  CCTI,  para  inclusão  de  convidados

para o Debate Público

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, aditamento, para inclusão de convidados, ao Requerimento nº 17/2024

CCTI,  de autoria  do Deputado Reimont,  que requer a “debate  público  para  discutir  a

importância da energia nuclear e das empresas ELETRONUCLEAR, INSTITUTO NUCLEAR DO

BRASIL e NUCLEP, para o desenvolvimento do Rio de Janeiro e para a Soberania Nacional”,

aprovado  na  reunião  realizada  no  dia  15/05/2024  pela  Comissão  de  Ciência,

Tecnologia e Inovação da Câmara dos Deputados.

 Sr. Alexandre Silveira de Oliveira - Ministro de Minas e Energia

 Presidente da ENBPar - Luis Fernando Paroli Santos

 Diretor-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha, Almirante

de Esquadra Alexandre Rabello de Faria

 Presidente da CNEN Sr. Francisco Rondinelli Junior

 Presidente da ABEN Sr. Carlos Freire Moreira

 Diretor  de  Tecnologia  da  FAPERJ  e  Professor  da  COPPE  Sr.  Aquilino  Senra

Martinez

 Presidente do Sintergia-RJ Sr. Jorge Luiz Vieira da Silva

 Presidente da FINEP Sr. Celso Pansera

 Representante do INB Sr. Giovani Moreira

 Representante do ETN Sr. Gunter de Moura Angelkorte

Sala das Comissões,  de junho de 2024.

Deputado REIMONT

PT/RJ

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 348. Telefone: 61 – 32155348

dep.reimont@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS REIMONT – PT/RJ

*C
D2

44
95

81
92

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244958192400

RE
Q

 n
.3

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
07

/2
02

4
15

:4
8:

16
.8

57
 -

CC
TI

mailto:dep.reimont@camara.leg.br

*C
D2

44
95

81
92

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244958192400

RE
Q

 n
.3

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
07

/2
02

4
15

:4
8:

16
.8

57
 -

CC
TI